INSTITUTO GEOGRAFICO MILITAR
ACTA DE CALIFICACION DE SELECCION DE OFERTAS INTERNACIONAL

“ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL AVION CESSNA CITATION
IGM- 628 Y EL. AVION CESSNA T206H IGM-174”

Nimero de proceso: SOBYS-INT-003-2021.

En la ciudad de Quito DM., a los 19 dias del mes de agosto de 2021, siendo las 13h00, en la sala de
reuniones de Servicios Institucionales, se inicia la diligencia de calificacion de seleccion de ofertas
internacionales presentada para la “ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO
DEL AVION CESSNA CITATION IGM- 628 Y EL AVION CESSNA T206H IGM-174" ; conforme el
cronograma del proceso en referencia; la Comision de Revisién de Ofertas, se retne a fin de
considerar los siguientes puntos del Orden del dia que a continuacion se detalla:

1. Constatacion de la presencia de los integrantes de la Comisién de Revision de Ofertas.
2. Antecedentes de proceso para la seleccion de ofertas internacionales

Calificacion de las ofertas
3. Conclusiones y recomendaciones

Primer Punto: Constatacion de la presencia de los integrantes de la Comisién de Revision de
Ofertas.

Conforme con la Resolucién Nro. IGM-IGM-2021-0038-R de 04 de agosto de 2021, debidamente
suscrita por el Crnl. Pablo Anibal Acosta Alvarez., en calidad de Director del Instituto, se constata la
comparecencia de la Comisién de Revision de Ofertas, en el procedimiento de Seleccion de Ofertas
Internacionales con el Cédigo Nro. SOBYS-INT-003-2021, conforme al siguiente detalle:

COMISION DE REVISION DE OFERTAS

DELEGADOS CALIDAD PRESENTE/AUSENTE
Rafael Santos Evaluador cartografico PRESENTE
Lizbeth Jiménez Evaluador cartografico PRESENTE

Se encuentra presente el Dr. Marcelo Cabezas J, como Secretario del proceso con voz pero sin voto.
Segundo Punto: Antecedentes de proceso para la seleccién de ofertas internacionales.

e Con Resolucién Nro. IGM-IGM-2021-0038-R de 04 de agosto de 2021, debidamente
suscrita por el Crnl. Pablo Anibal Acosta Alvarez., en calidad de Director del Instituto, aprobd
los pliegos, el cronograma del proceso, delegé a la Comisién de Revisién de Ofertas y los
documentos pre-contractuales con el Cédigo Nro. SOBYS-INT-003-2021.

o Cronograma del proceso:

[Py ey gy pe—— p—

Feches de Cantrol del Proceso SOBYS-INT-003-2021
Fecha da Publcacién 2021-06-04 15 00 00 Indwcar ta fecha real en la cual desea publicar ol Procaso
Fecha Linute de Preguntas. 2021-08-06 15 00 00 Fecha mixime pars solicter achraciones respecio ol Proceso de Comiaiacidn
Fecha Limite de Respuestas 2021-08-11 1500 00 Fecha minima para sobrentas cuslquier inguictud selacionada ol Proceso de Contraacidn
Fecha Uimite de Propuestas 2021-08-13 15 00 0O Fecha minima pars 1 entrege de proputstas
Fecha Apertura de Oferras 2021-08-13 16 00 00 Fecha para L apertura de los sobees de ias ofertas
Fecha Extimada de Adpudicacsdn 2021-08-24 1500 00 Fecha estimads pars la Adjudicacidn de la tompea

» Con fecha 04 de agosto de 2021 a las 15:00, se publicé el proceso para la “ADQUISICION
DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL AVION CESSNA CITATION IGM- 628
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Y EL AVION CESSNA T206H IGM-174”, con cédigo Nro. SOBYS-INT-003-2021, en el
portal del SERCOP, IGM e IPGH.

Hasta las 15:00 del 06 de agosto de 2021, los oferentes podian realizar preguntas
referente al proceso de "ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO
DEL AVION CESSNA CITATION IGM- 628 Y EL AVION CESSNA T206H IGM-174", con
codigo Nro. SOBYS-INT-003-2021, mediante correo la Analista del Portal, Ing. Jenny
Mullo, informé que no existieron preguntas en el correo sefialado en los pliegos.

Hasta las 15:00 del 13 de agosto de 2021, los oferentes podian presentar sus ofertas a
través del correo sefalado en los pliegos.

Con Acta de Apertura de fecha 13 de agosto de 2021 a las 14:00, se receptaron 4 ofertas
de las empresas:

ORD. | OFERENTE FECHA Y | TOTA OFERTA FORMULARI PRESUPUESTO PLAZO SUMILLA OBSERVACIONES
OFE HORA DE | L FisicA O UNICO DE | REFERENCIAL
RTA RECEPCION HOJA LA OFERTA
. S
1 AERODEFENSE | 13 de agosto | 24 NO E]] USD 35612,00 15 dias S|
TECHNOLOGIE de 2021 a las
SLLC 14h58
2 AEROMILITEC 13 de agosto | 21 NO Ell USD 38.395,21 15 dias SI
INC de 2021 a las
14h56
3 AERONAV 13 de Agosto | 46 NO ] USD 37.950,00 15 dias NO Remite documentacién
TECHONOLOGI 2021 14h44 donde se abaliza que
ESLLC es Gerente y
Representante Legal
4 GLOBAL 13 de Agosto | 45 NO E]] USD 39.348,30 15 dias NO Remite documentacion
BUSINESS 2021 14h58 de Apoderado de la
INDUSTRIES empresa

No se considera la oferta de la empresa MBG MARKA BUSINESS GROUP por presentarse fuera
del tiempo establecido en los pliegos del proceso

Con Acta de Convalidacion de Errores de fecha 17 de agosto de 2021 a las 13h00, se
solicité a las empresas AEROMILITEC LLC y AERONAV, convalidacién de errores de
acuerdo a lo establecido en la Resolucién No. IGM-IGM-2021-0038-R de fecha 04 de
agosto de 2021, en su articulo 3 item 8.

Que las empresas AEROMILITEC LLC y AERONAYV, remitieron sus convalidacion de
errores al correo del proceso dentro del tiempo establecido al correo
procesointernacionaligm @igm.gob.ec

La oferta de la empresa GLOBAL BUSINESS INDUSTRIES, se rechaza debido a que los
documentos que componen la Integridad de la Oferta son suscritos por el Apoderado
Especial en Ecuador y no por el Representante de la empresa en el exterior, cabe indicar
que este proceso es Internacional y no es un proceso Nacional; revisado el PODER DE
REPRESENTACION, cumpla obligaciones legales y contractuales.

VERIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
Verificacion de las ofertas:

Metodologia de evaluacién de las ofertas: La evaluacion de las ofertas se encaminara a
proporcionar una informacién imparcial sobre si una oferta cumple con lo establecido en los pliegos
o debe ser rechazada.

Evaluacién por puntaje:

Se realizard la calificacién de parametros generales como integridad de la oferta, cumplimiento
de especificaciones técnicas documentales, propuesta econdémica y tiempos de entrega de la siguiente

manera:




PARAMETROS GENERALES PUNTAJE
Iintegridad de la oferta 10
Documentacion requerida 10
Propuesta econémica 40
Tiempos de entrega 40
TOTAL 100 PUNTOS

Cada parametro general tendra su particularidad y contendra parametros especificos a ser
calificados, como se detalla a continuacioén:

DEFENS OL
INTEGRIDAD DE LA OFERTA
PARAMETROS ESPECIFICOS PUNTAJE

Datos generales del participante 25
Tabla de cantidades y precios 25
Declaracién de reserva de paralsos fiscales 25
Especificaciones técnicas requeridas 2.5

TOTAL INTEGRIDAD DE LA OFERTA 10 PUNTOS

OFERENTE: AERODEFENSE TECHNOLOGIES

No. FORMULARIO PUNTAJE CUMPLIMIENTO

1 Datos generales del 0 NO CUMPLE, no detalla el nombre
participante de la persona natural o juridica

2 | Tabla de cantidades y precios 2.5 CUMPLE

NO CUMPLE, No detalla

Declaraciones de reserva de . . X

3 0 informacion en declaracion de
EIEESE paraisos fiscales

4 Especificaciones técnicas 25 CUMPLE oferta

requeridas

TOTAL 5

ESPECIFICACIONES TECNICAS DOCUMENTALES

AERODEFENSE
OFERENTE TECHNOLOGIES

1. REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA FASE B DEL AVION

CESSNA CITATION IGM 628. CUMPLIMIENTO

NUMERO DE R CONDICIO
ORD. |pARTE DESCRIPCION CANT. |~
1 MS9135-01 GASKET 4 NUEVO CUMPLE
2 S$3346-1 GASKET 2 NUEVO CUMPLE
3 5501002-36 SHOE-RADOME 1 NUEVO CUMPLE
LL33-
4 V38V11X00A |BELTS ASSY-SEAT |4 NUEVO CUMPLE
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5 |5513042-5 HANDLE ASSY 1 NUEVO CUMPLE
6 |A7079B24 BULB 2 NUEVO CUMPLE
7 |25-0869-23 LENS 1 NUEVO CUMPLE

2. REPUESTOS QUE DEBEN SER REMPLAZADOS POR SU ESTADO Y

CONDICION DEL AVION CESSNA CITATION IGM628 PARA

MANTENER EN CONDICION OPERABLE

CUMPLIMIENTO

ORD. r;ngE;o DE | pESCRIPCION CANT. ﬁOND'C'o
1 |3015191 SEAL, PLAIN 2 NUEVO CUMPLE
2 |9912025-7 RETAINER 2 NUEVO CUMPLE
3 |MS21045L08 |NUT 4 NUEVO CUMPLE
4 |NAS16128  |O-RING 6 NUEVO CUMPLE
5 |034921-01 O-RING-FACET 4 NUEVO CUMPLE
V-BELT-MOTOR
6 |ES20033-11 |TOCOMPRESSOR |1 NUEVO
(DE 64 DIENTES) —
PULLEY-MOTOR TO CUMPLE
7 JBS420-1 COMPRESSOR (DE |1 NUEVO
17 DIENTES) CUMPLE
8 |JBS80-1 KEY 1 NUEVO CUMPLE
o |[ss65150-3  |SASEE ASSY RHI, NUEVO gmii
10 |0842000-36 | TUBE 1 NUEVO CUMPLE
11 |MS21256-1 | CLIP 12 NUEVO CUMPLE
12 |NAS6204-16D | BOLT-AFT 3 NUEVO CUMPLE
13 | SASTI49F0432 | \yasHER-AFT 6 NUEVO e
CUMPLE
14 |MS178254  |NUT 3 NUEVO CUMPLE
15  |5525000-59 | WASHER-SPACER |6 NUEVO CUMPLE
16 |5525000-30 | BEARING ASSY 3 NUEVO CUMPLE
17 |5525000-29 | SPACER-BEARING |3 NUEVO CUMPLE
18 |MS27183-12 | WASHER 3 NUEVO CUMPLE
19 3022375 SEAL 2 NUEVO CUMPLE
20 |FSCMOB9B |PRESSURE SWITCH |1 NUEVO CUMPLE

3. REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL AVION

T206H IGM-174

CESSNA

CUMPLIMIENTO

orp. | NMERO  DE|pescripcion cant. |gONDICIO 1
1 | 15300300 | RING GREASE SEAL |6 NUEVO CUMPLE
2 |153-01500 | RING GREASE SEAL |6 NUEVO CUMPLE
3 |154-01300 | FELT GREASE SEAL |6 NUEVO CUMPLE
4 [15500100 | RING-SNAP 10 NUEVO CUMPLE
5 |LW-16234 | GASKET 12 NUEVO CUMPLE
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6 |101-02700  |ORING NUEVO CUMPLE
7 |MS21042L5 |NUT HEAVY DUTY |18 NUEVO CUMPLE
8 | C262003-0207 | TIRE 8.00X6 6PLY |1 NUEVO CUMPLE
9 [164-03600 | DISC BRAKE WHEEL |2 NUEVO CUMPLE
10| 75845 GASKET, V-BAND |1 NUEVO CUMPLE
1178246 GASKET, V-BAND _ |1 NUEVO CUMPLE
12 |40D22382 | COUPLING 1 NUEVO CUMPLE
13 |40D22383 | COUPLING 1 NUEVO CUMPLE
14 |MS20500624 |NUT 6 NUEVO CUMPLE
15_ 05411330 |PLUG 8 NUEVO CUMPLE
16 |153-00400 | RING- GREASE SEAL |8 NUEVO CUMPLE
17 [154-00300 | FELT GREASE SEAL |6 NUEVO CUMPLE
18 |STD-1925 | SCREW 48 NUEVO CUMPLE

19 | LW-18737 8%352%106;32;/16 NUEVO CUMPLE
20 |LW-15592-5-04 | CLAMP, HOSE 16 NUEVO CUMPLE
21 |LW-18675-3 | HOSE, NOZZLE VENT |2 NUEVO CUMPLE
22 |ANBCT1A BOLT 3 NUEVO CUMPLE
23 |ANS6OC616 | WASHER 7 NUEVO CUMPLE
24 |[LW-3855-1.06 |BOLT 2 NUEVO CUMPLE
25 |78212 CHECK VALVE ASSY |1 NUEVO CUMPLE
26 |MS29512-08 | O'RING 1 NUEVO CUMPLE
27 [LW-38075  |BOLT 4 NUEVO CUMPLE
28 |STD-678 WASHER 4 NUEVO CUMPLE
29 |sTD-33 WASHER 4 NUEVO CUMPLE
30 |75371 GASKET 1 NUEVO CUMPLE
31 |06B22275 | GASKET 1 NUEVO CUMPLE
32 |NAS620542 |BOLT 1 NUEVO CUMPLE
33 |AN17621A | BOLT 2 NUEVO CUMPLE
34 |NASTIAOFO0832 |\ypshiR 4 NUEVO CUMPLE
35 | ANG-32A BOLT 1 NUEVO CUMPLE
36 | NASTI49F0883 |\yagher 1 NUEVO CUMPLE
a7 |NASTIA9FO0S32 | \yashiER 1 NUEVO —
38 |oa11185-11 | DOCE ASSY CABIN |6 NUEVO S
39 [103-11800 _ |BOLT 10 NUEVO CUMPLE
40 |MS28775-110 | ORING 5 NUEVO CUMPLE
41__|183-00100 | CAP-BLEEDER 5 NUEVO CUMPLE
42 |MS27039-1-09 | SCREW 42 NUEVO CUMPLE
43 |ose0as-6 | Sranceec  FUEL|s NUEVO CUMPLE
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44 | MS24665-132 |COTTER PIN 50 NUEVO CUMPLE
45 | MS24665-134 |COTTER PIN 50 NUEVO CUMPLE
46 | MS24665-136 | COTTER PIN 50 NUEVO CUMPLE
47 |103-11800 BOLT 8 NUEVO CUMPLE
48 | AN5-35A BOLT HEAVY DUTY |18 NUEVO CUMPLE
49 | S19534 KNOB ASSY 1 NUEVO CUMPLE
50 | 095-10200 WASHER 50 NUEVO CUMPLE
51 |TE-12525-01 |TIT 1 NUEVO CUMPLE
52 |422344 RING MOORING 2 NUEVO CUMPLE
53 |NASTI49F0583 | \yasEr 2 NUEVO CUMPLE
54 |MS21042L5  |NUT 2 NUEVO CUMPLE
55 | N52-0007 COVER 1 NUEVO CUMPLE
56 | STD-551 PLUG,1/2-14NPT 1 NUEVO CUMPLE
58 |K3307 I%’?‘FSKET GRS 7 NUEVO CUMPLE
50 | LW-14465 ADAPTER 1 NUEVO CUMPLE
60 |AN6C22A BOLT 1 NUEVO CUMPLE
61 |orseoa72  [oovk o FUEL NUEVO CUMPLE
62 |LW-186754 |HOSE 2 NUEVO CUMPLE
63 |1550167-33 | OIL BREATHER 1 NUEVO CUMPLE
64 |STD-2032 WASHER 2 NUEVO CUMPLE
65 |S1164-1 WASHER 42 NUEVO CUMPLE
66 | 86317 EGT 6 NUEVO CUMPLE
67 |AN525-10R10 | SCREW 10 NUEVO CUMPLE
68 |AN525-10R7 | SCREW 50 NUEVO CUMPLE
69 |STD-713 COTTER PIN 50 NUEVO CUMPLE
70 | STD-160 WASHER 50 NUEVO CUMPLE
71 | STD-475 WASHER 10 NUEVO CUMPLE
72 | MS24693-BB48 | SCREW 6 NUEVO CUMPLE
73 |S3712-14 NUT 7 NUEVO CUMPLE
74 | MS24694S52 | SCREW 50 NUEVO CUMPLE
75 | 105-00200 RIVET 50 NUEVO CUMPLE
76 |CR324342 | CHERRY MAX 10 NUEVO CUMPLE
77 | 206-101 Efﬁé"‘s'z INLET 4 NUEVO CUMPLE

TOTAL CUMPLE
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DOCUMENTACION REQUERIDA

PARAMETROS ESPECIFICOS PUNTAJE
Validacion de la experiencia general 5
Compromiso de garantia técnica 5
TOTAL INTEGRIDAD DE LA OFERTA 10 PUNTOS

OFERENTE:

AERODEFENSE TECHNOLOGIES

PUNTAJE

CUMPLIMIENTO

1. Experiencia General

El oferente debera adjuntar a su oferta
Contratos o actas de entrega recepcion u
ordenes de compra ejecutados, o
certificados de cumplimiento,
relacionados, con la comercializacién de
repuestos para aeronaves

Temporalidad 15 afios

Numero de proyectos 1

valor del monto minimo 3.954,83 USD

CUMPLE

*Factura y certificado de
aceptacion firmado por cliente
William R. Quezada el 04 de
mayo de 2021, repuestos de
aeronaves, por un valor de
$10.041,00

2. Compromisos de Garantia

En la oferta presentara el compromiso
de garantia técnica de los repuestos,
para aeronaves, esta garantia entrara
en vigencia desde la suscripcion del
acta entrega — recepcién definitiva
segun el siguiente detalle:

* Los repuestos NUEVOS deberan rendir
una garantia 1 afio calendario o 600
horas, lo que suceda primero, contra
defectos de fabricacién o mal
funcionamiento.

* En caso de que una unidad presentara
fallas debidas a deficiencias de
fabricacion, transporte y/o embalaje y que
consecuentemente no ofrezca las
condiciones de calidad, posterior a la
notificacion sin costo alguno para el IGM
debera ser reemplazado dentro del
periodo de 7 dias y sera entregado en la
bodega central del Instituto Geografico
Militar (Seniergues E4-676 y Gral. Telmo
Paz y Mifio Quito, Ecuador).

* La garantia técnica de los repuestos sera
emitida por el proveedor a través de un
certificado a nombre del Instituto

NO CUMPLE

Registro de diferente nimero de
proceso

G_eogréﬁco Militar.
TOTAL

10
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PROPUESTA ECONOMICA

De acuerdo a los pliegos y a la normativa emitida por el SERCOP, se evalué aplicando el criterio
inversamente proporcional determinado: “a menor precio, mayor puntaje”. Cabe sefalar que el
puntaje de cada oferta fue calculado utilizado regla de tres inversa.

En este sentido, a continuacién, se detallan la oferta econémica del oferente, para determinar el valor
minimo que corresponde a la empresa AERODEFENSE TECHNOLOGIES

OFERENTE PROPUESTA ECONOMICA PUNTAJE
AERODEFENSE 40
TECHNOLOGIES USD 35612,00

TIEMPOS DE ENTREGA
Se evalu¢ aplicando los criterios y puntajes determinados en los pliegos:
ENTREGA PUNTAJE

OFERENTE TOTAL OBSERVACION

Certificado con tiempo de
entrega de 15 dias laborables
#IEEgF?NDOE{ggI?E% 156 dias desde la emisién y recepcion
de la orden de compra y firma 40
del contrato

TABLA DE RESUMEN DE AERODEFENSE TECHNOLOGIES

PARAMETRO

PUNTAJE ) ANECIEICoS | CUMPLIMIENTO | OBSERVACION |PUNTAJE
GENERALES
No tiene el nombre
Datos Generales de la persona
del Participante 2 natural o asociacion 0
(miembros)
Tabla de
cantidades y CUMPLE 2.5
10 integridad de la precios
oferta Declaracion de
reserva de
paraisos NO CUMPLE 0
fiscales
Especificaciones
técnicas CUMPLE 25
requeridas
Validacion de la
. experiencia CUMPLE 5
10 Documznfcgmén general
requeriaa Compromiso de Registro de diferente
garantia técnica A LIEES numero de proceso ¢
tabla de cantidades
40 Propuegta Oferta econémica CUMPLE y precios USD 40
econdmica 35.612,00
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Certificado con
tiempo de entrega
de 15 dias
) laborables desde la
40 T':ﬂfgsade Entrega en dias CUMPLE emisién y recepcion 40
g de la orden de
compra y firma del
[ contrato
TOTAL 90
(0) EC
INTEGRIDAD DE LA OFERTA
PARAMETROS ESPECIFICOS PUNTAJE
Datos generales del participante 25
Tabla de cantidades y precios 25
Declaracién de reserva de paralsos fiscales 25
Especificaciones técnicas requeridas 2.5
TOTAL INTEGRIDAD DE LA OFERTA 10 PUNTOS
OFERENTE: AEROMILITEC
No. FORMULARIO PUNTAJE CUMPLIMIENTO
Datos generales del
participante 25 CUMPLE,
2 | Tabla de cantidades y precios 2.5 CUMPLE
Declaraciones de reserva de
paraisos fiscales 25 s
4 Especificaciones técnicas 0 AOIGELEE
requeridas
TOTAL 7.5
ESPECIFICACIONES TECNICAS DOCUMENTALES
OFERENTE AEROMILITEC
1. REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA FASE B DEL AVION
CESSNA CITATION IGM 628. SELIAULIE e
NUMERO DE . CONDICIO
ORD. PARTE DESCRIPCION CANT. N
1 MS9135-01 GASKET 4 NUEVO CUMPLE
2 S$3346-1 GASKET 2 NUEVO CUMPLE
3 5501002-36 SHOE-RADOME 1 NUEVO NO CUMPLE
LL33-
4 V38V11X00A BELTS ASSY-SEAT |4 NUEVO CUMPLE
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5 5513042-5 HANDLE ASSY 1 NUEVO NO CUMPLE
6 A7079B24 BULB 2 NUEVO NO CUMPLE
7 25-0869-23 LENS 1 NUEVO CUMPLE

2. REPUESTOS QUE DEBEN SER REMPLAZADOS POR SU ESTADO Y

CONDICION DEL AVION CESSNA CITATION IGM628 PARA
MANTENER EN CONDICION OPERABLE

CUMPLIMIENTO

orp. |NJMERO  DE|pescripcion cant. | CONDICIO
1 |3015191 SEAL, PLAIN 2 NUEVO CUMPLE
2 |9912025-7 RETAINER 2 NUEVO CUMPLE
3 |MS21045L08 |NUT 4 NUEVO CUMPLE
4 |NAS16128  |O-RING 6 NUEVO CUMPLE
5 |034921-01 O-RING-FACET 4 NUEVO CUMPLE
V-BELT-MOTOR
6 |ES20033-11 |TOCOMPRESSOR |1 NUEVO
(DE 64 DIENTES) SUTELE
PULLEY-MOTOR TO CUMPLE
7 JBS420-1 COMPRESSOR (DE |1 NUEVO
17 DIENTES) CUMPLE
8 | JBS80-1 KEY 1 NUEVO CUMPLE
o |[ss65150-3 | CASEE ASSY RH|, NUEVO gﬂmgts
10 | 084200036 | TUBE 1 NUEVO CUMPLE
11 |MS21256-1 | cLIP 12 NUEVO CUMPLE
12 | NAS6204-16D | BOLT-AFT 3 NUEVO CUMPLE
13 | NASTI4OF0432 [\ psHER-AFT 6 NUEVO LU
CUMPLE
14 |MS178254  |NUT 3 NUEVO CUMPLE
15  |5525000-59 | WASHER-SPACER |6 NUEVO CUMPLE
16 |5525000-30 | BEARING ASSY 3 NUEVO CUMPLE
17 |552500029 | SPACER-BEARING |3 NUEVO CUMPLE
18 |MS27183-12 | WASHER 3 NUEVO CUMPLE
19 | 3022375 SEAL 2 NUEVO CUMPLE
20 |FSCMOB9B |PRESSURE SWITCH |1 NUEVO CUMPLE
3. REPUESTOS PARA ELTI\g(IJ\GP:.lTIEGNnInI\-I:I;E;\ITO DEL AVION CESSNA | i e -
ORD. :,‘xxfgo DE | bEscRrIPCION CANT. SOND'C'O CUMPLE
1 |153-00300 RING GREASE SEAL |6 NUEVO CUMPLE
2 |153-01500 RING GREASE SEAL |6 NUEVO CUMPLE
3 |154-01300 FELT GREASE SEAL |6 NUEVO CUMPLE
4 |155-00100 RING-SNAP 10 NUEVO CUMPLE
5 |LW-18234 GASKET 12 NUEVO NO CUMPLE
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6 [101-02700  |ORING NUEVO NO CUMPLE
7 |MS21042L5  |NUT HEAVY DUTY |18 NUEVO CUMPLE
8 | C262003-0207 |TIRE 8.00X6 6PLY |1 NUEVO CUMPLE
9 [16403600 | DISC BRAKE WHEEL |2 NUEVO NO CUMPLE
10 |75845 GASKET, V-BAND |1 NUEVO CUMPLE
11 |78246 GASKET, V-BAND |1 NUEVO CUMPLE
12 |40D22382 | COUPLING 1 NUEVO CUMPLE
13 |40D22383 | COUPLING 1 NUEVO CUMPLE
14 |MS20500624 |NUT 6 NUEVO CUMPLE
15 |0541139-0  |PLUG 8 NUEVO NO CUMPLE
16 |153-00400 | RING- GREASE SEAL |8 NUEVO CUMPLE
17 [154-00300 | FELT GREASE SEAL |6 NUEVO CUMPLE
18 |STD-1925 SCREW 28 NUEVO CUMPLE
19| LW8737 o oy NUEVO CUMPLE
20 |LW-15592-5-04 | CLAMP, HOSE 16 NUEVO CUMPLE
21 [LW-18675-3 | HOSE, NOZZLE VENT |2 NUEVO NO CUMPLE
22 |ANGCT1A BOLT 3 NUEVO CUMPLE
23 |AN9BOC616 | WASHER 7 NUEVO NO CUMPLE
24 |LW-38S5-1.06 |BOLT 2 NUEVO CUMPLE
25 |78212 CHECK VALVE ASSY |1 NUEVO CUMPLE
26 |MS29512-08 | O'RING 1 NUEVO CUMPLE
27 [LW-38-075  |BOLT 4 NUEVO NO CUMPLE
28 |STD-678 WASHER 4 NUEVO NO CUMPLE
29 STD-33 WASHER 4 NUEVO NO CUMPLE
30 | 75371 GASKET 1 NUEVO CUMPLE
31 |08B22275 GASKET 1 NUEVO CUMPLE
32 |NAS620542 |BOLT 1 NUEVO CUMPLE
33 |AN17621A | BOLT 2 NUEVO CUMPLE
34 |NASTIA9FOB32 |\ nqhER 4 NUEVO CUMPLE
35 | AN6-32A BOLT 1 NUEVO CUMPLE
36 |NASTI49F0883 | \yasher 1 NUEVO CUMPLE
37 |NASTI4OF0S32 | \yasher 1 NUEVO CUMPLE
38 041118511 | JNCE ASSY CABIN| g NUEVO CUMPLE
39 [103-11800 _ |BOLT 10 NUEVO CUMPLE
40 |MS28775-110 | ORING 5 NUEVO CUMPLE
41 18300100 | CAP-BLEEDER 5 NUEVO CUMPLE
42 |MS27039-1-09 | SCREW 42 NUEVO CUMPLE
43 |o7se03e-6 | STANDTIE  FUEL|, NUEVO CUMPLE
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44 | MS24665-132 |COTTER PIN 50 NUEVO CUMPLE
45 | MS24665-134 |COTTER PIN 50 NUEVO CUMPLE
46 |MS24665-136 | COTTER PIN 50 NUEVO CUMPLE
47 [103-11800 BOLT 8 NUEVO CUMPLE
48 | AN5-35A BOLT HEAVY DUTY |18 NUEVO CUMPLE
49  |S1953-4 KNOB ASSY 1 NUEVO CUMPLE
50 | 095-10200 WASHER 50 NUEVO NO CUMPLE
51 | TE-12525-01 |TIT 1 NUEVO CUMPLE
52 422344 RING MOORING 2 NUEVO CUMPLE
53 | NASTI49F0563 [ \yagEr 2 NUEVO CUMPLE
54 |MS21042L5  |NUT 2 NUEVO CUMPLE
56 | N52-0007 COVER 1 NUEVO CUMPLE
56 | STD-551 PLUG, 1/2-14NPT 1 NUEVO NO CUMPLE
57 |62224 %%%hMAGNETO 8 e CUMPLE
58 |K3307 %‘.\FSKET HRESAS ) NUEVO CUMPLE
59 | LW-14465 ADAPTER 1 NUEVO CUMPLE
60 |ANBC22A BOLT 1 NUEVO CUMPLE
61 |orseoar2 | Sowa o FUELI4 NUEVO CUMPLE
62 |LW-186754 | HOSE 2 NUEVO CUMPLE
63 |1550167-33 | OIL BREATHER 1 NUEVO CUMPLE
64 |STD-2032 WASHER 2 NUEVO NO CUMPLE
65 |S1164-1 WASHER 42 NUEVO CUMPLE
66 86317 EGT 6 NUEVO CUMPLE
67 |AN525-10R10 | SCREW 10 NUEVO CUMPLE
68 |AN525-10R7 | SCREW 50 NUEVO CUMPLE
69 |STD-713 COTTER PIN 50 NUEVO NO CUMPLE
70 | STD-160 WASHER 50 NUEVO NO CUMPLE
71 | STD-475 WASHER 10 NUEVO NO CUMPLE
72 | MS24693-BB48 | SCREW 6 NUEVO CUMPLE
73 | S3712-14 NUT 7 NUEVO CUMPLE
74 | MS24694S52 |SCREW 50 NUEVO NO CUMPLE
75 |105-00200 RIVET 50 NUEVO CUMPLE
76 | CR324342 | CHERRY MAX 10 NUEVO CUMPLE
77 |206-101 S INLET 4 NUEVO T
TOTAL NO CUMPLE
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DOCUMENTACION REQUERIDA

PARAMETROS ESPECIFICOS

PUNTAJE

Validacién de la experiencia general

5

Compromiso de garantia técnica

5

TOTAL INTEGRIDAD DE LA OFERTA

10 PUNTOS

OFERENTE:

AEROMILITEC

PUNTAJE

CUMPLIMIENTO

1. Experiencia General

El oferente debera adjuntar a su oferta
Contratos o actas de entrega recepcion u
ordenes de compra ejecutados, o
certificados de cumplimiento,
relacionados, con la comercializacién de
repuestos para aeronaves

Temporalidad 15 afios

Numero de proyectos 1

valor del monto minimo 3.954,83 USD

CUMPLE

Acta entrega recepcién con
Brigada 15 BAE "Paquisha" de
19 de agosto de 2020, de USD

35.500,00 por entrega de
repuestos.

2 Compromisos de Garantia

En la oferta presentara el compromiso
de garantia técnica de los repuestos,
para aeronaves, esta garantia entrara
en vigencia desde la suscripcion del
acta entrega - recepcion definitiva
segun el siguiente detalle:

* Los repuestos NUEVOS deberan rendir
una garantia 1 afio calendario o 600
horas, lo que suceda primero, contra
defectos de fabricacion o mal
funcionamiento.

* En caso de que una unidad presentara
fallas debidas a deficiencias de
fabricacion, transporte y/o embalaje y que
consecuentemente no ofrezca las
condiciones de calidad, posterior a la
notificacién sin costo alguno para el IGM
debera ser reemplazado dentro del
periodo de 7 dias y sera entregado en la
bodega central del Instituto Geografico
Militar (Siniergues E4-676 y Gral. Telmo
Paz y Mifio Quito, Ecuador).

* La garantia técnica de los repuestos sera
emitida por el proveedor a través de un
certificado a nombre del Instituto
Geografico Militar.

NO CUMPLE

La garantia exige repuestos
nuevos de 12 meses o0 600
HORAS. Lo cual en su
convalidacion se mantiene en 1
ario calendario o 300 horas

TOTAL
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PROPUESTA ECONOMICA

De acuerdo a los pliegos y a la normativa emitida por el SERCOP, se evalué aplicando el criterio
inversamente proporcional determinado: “a menor precio, mayor puntaje’. Cabe sefalar que el
puntaje de cada oferta fue calculado utilizado regla de tres inversa.

En este sentido, a continuacién, se detallan la oferta econémica del oferente, para determinar el valor
minimo que corresponde a la empresa AEROMILITEC

OFERENTE PROPUESTA ECONOMICA PUNTAJE
AEROMILITEC USD 38.395,21 37.10
TIEMPOS DE ENTREGA
Se evaluo aplicando los criterios y puntajes determinados en los pliegos:
ENTREGA , PUNTAJE
OFERENTE TOTAL OBSERVACION
Certificado con tiempo de
entrega de 15 dias
laborables desde la 40
AEROMILITEC 15 dias emision y recepcién de la
orden de compra y firma
del contrato
TABLA DE RESUMEN DE AEROMILITEC
PARAMETROS PARAMETROS CUMPLIMIENT
PUNTAJE GENERALES ESPECIFICOS o OBSERVACIONES | PUNTAJE
Datos Generales del CUMPLE 25
Participante '
Tabla de cantidades CUMPLE 25
y precios )
Declaracion de CUMPLE
10 integridad de la reserva de paraisos 25
oferta fiscales
" . En la convalidacién
Especificaciones refiere a que entregara
técnicas NO CUMPLE | repuestos alternos lo 0
requeridas cual no se encuentra
estipulado en el pliego
Validacién de la
experiencia general LR 5
. La garantia exige,
10 Documen;gcubn repuestos nuevos es de
requeriga Compromiso de 12 meses 0 600 HORAS.
garantia tecnica | O CUMPLE Locumens °
mantiene en 1 afio
calendario o 300 horas
Propuesta .
40 o Oferta econdmica CUMPLE 37.10
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Certificado con tiempo
Ti q de entrega de 15 dias
iempos de . laborables desde la
40 entrega Entrega en dias CUMPLE emision y recepcion de la 40
orden de compra y firma
del contrato
TOTAL 89.60
N ECHNOL E C
INTEGRIDAD DE LA OFERTA
PARAMETROS ESPECIFICOS PUNTAJE
Datos generales del participante 25
Tabla de cantidades y precios 25
Declaracién de reserva de paraisos fiscales 25
Especificaciones técnicas requeridas 2.5
TOTAL INTEGRIDAD DE LA OFERTA 10 PUNTOS
OFERENTE: AERONAV TECHNOLOGIES LLC
No. FORMULARIO PUNTAJE CUMPLIMIENTO
Datos generales del
1 participante 2.5 CUMPLE
Tabla de cantidades y precios 2.5 CUMPLE
Declaraciones de reserva de
paraisos fiscales a8 s
4 Especificaciones técnicas 25 CUMPLE
requeridas '
TOTAL 10

ESPECIFICACIONES TECNICAS DOCUMENTALES

OFERENTE

LLC

AERONAV
TECHNOLOGIES

1. REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA FASE B DEL AVION

CESSNA CITATION IGM 628.

CUMPLIMIENTO

NUMERO DE , CONDICIO
ORD. PARTE DESCRIPCION CANT. N
1 MS9135-01 GASKET 4 NUEVO CUMPLE
2 S3346-1 GASKET 2 NUEVO CUMPLE
3 5501002-36 SHOE-RADOME 1 NUEVO CUMPLE
LL33-
4 V38V11X00A BELTS ASSY-SEAT |4 NUEVO CUMPLE
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5 |5513042-5 HANDLE ASSY 1 NUEVO CUMPLE
6 |A7079B24 BULB 2 NUEVO CUMPLE
7 |25-0869-23 LENS 1 NUEVO CUMPLE

2. REPUESTOS QUE DEBEN SER REMPLAZADOS POR SU ESTADO Y

CONDICION DEL AVION CESSNA CITATION IGM628 PARA
MANTENER EN CONDICION OPERABLE

CUMPLIMIENTO

orD. | NONERO  DE/pEscripcion CANT, | CONDICIO
1 3015191 SEAL, PLAIN 2 NUEVO CUMPLE
2 |9912025-7 RETAINER 2 NUEVO CUMPLE
3 |MS21045L08 |NUT 4 NUEVO CUMPLE
4 |NAS16128  |O-RING 6 NUEVO CUMPLE
5 |034921-01 O-RING-FACET 4 NUEVO CUMPLE
V-BELT-MOTOR
6 |ES20033-11 |TOCOMPRESSOR |1 NUEVO
(DE 64 DIENTES) J—
PULLEY-MOTOR TO CUMPLE
7 JBS420-1 COMPRESSOR (DE |1 NUEVO
17 DIENTES) CUMPLE
8 JBS80-1 KEY 1 NUEVO CUMPLE
9 |5565150-3 gﬁ?LB% Aoy RHIg NUEVO (C:ldmgi
10 |0842000-36 | TUBE 1 NUEVO CUMPLE
11 |Ms212561  |cLP 12 NUEVO CUMPLE
12 |NAS6204-16D | BOLT-AFT 3 NUEVO CUMPLE
13 | NASTI49F0432 | \yasHER-AFT 6 NUEVO LS
CUMPLE
14 |MS178254  |NUT 3 NUEVO CUMPLE
15 |5525000-59 | WASHER-SPACER |6 NUEVO CUMPLE
16 |5525000-30 | BEARING ASSY 3 NUEVO CUMPLE
17 |552500029 | SPACER-BEARING |3 NUEVO CUMPLE
18 |MS27183-12 | WASHER 3 NUEVO CUMPLE
19 |3022375 SEAL 2 NUEVO CUMPLE
20 |FSCMOB9B |PRESSURE SWITCH |1 NUEVO CUMPLE
3. REPUESTOS PARA ELTIg‘I)\sh:'lTIEGNn:II\-I!'I-I,ErTO DEL AVION CESSNA | oy o
ORD. ;‘k’gf:o DE | pESCRIPCION cant. | SONDICIO CUMPLE
1 [153-00300 RING GREASE SEAL |6 NUEVO CUMPLE
2 |153-01500 RING GREASE SEAL |6 NUEVO CUMPLE
3 |154-01300 FELT GREASE SEAL |6 NUEVO CUMPLE
4 | 155-00100 RING-SNAP 10 NUEVO CUMPLE
5 |Lw-18234 GASKET 12 NUEVO CUMPLE
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6 [101-02700  |ORING 6 NUEVO CUMPLE

7 |MS21042L5 |NUT HEAVY DUTY |18 NUEVO CUMPLE

8 | C262003-0207 |TIRE 8.00X6 6PLY |1 NUEVO CUMPLE

9 [164-03600 | DISC BRAKE WHEEL |2 NUEVO CUMPLE

10| 75845 GASKET, V-BAND |1 NUEVO CUMPLE
11 |78246 GASKET, V-BAND |1 NUEVO CUMPLE
12 |40D22382 | COUPLING 1 NUEVO CUMPLE
13 |40D22383 | COUPLING 1 NUEVO CUMPLE
14 |MS20500624 |NUT 6 NUEVO CUMPLE
15 |0541139-0 _ |PLUG 8 NUEVO CUMPLE
16 |153-00400 | RING- GREASE SEAL |8 NUEVO CUMPLE
17 [154-00300 | FELT GREASE SEAL |6 NUEVO CUMPLE
18 |STD-1925 SCREW 48 NUEVO CUMPLE
19| Lw-18737 g%s.izégoﬁclir?g xe NUEVO CUMPLE

20 |LW-15592-5-04 | CLAMP, HOSE 16 NUEVO CUMPLE
21 |LW-18675-3 | HOSE, NOZZLE VENT |2 NUEVO CUMPLE
22 |AN6CT1A BOLT 3 NUEVO CUMPLE
23 |AN960C616 | WASHER 7 NUEVO CUMPLE
24 |LW-38SS-106 |BOLT 2 NUEVO CUMPLE
25 |78212 CHECK VALVE ASSY |1 NUEVO CUMPLE
26 |MS29512:08 | O'RING 1 NUEVO CUMPLE
27 |LW-38-075  |BOLT 4 NUEVO CUMPLE
28 |STD-678 WASHER 4 NUEVO CUMPLE
29 |sTD-33 WASHER 4 NUEVO CUMPLE
30 | 75871 GASKET 1 NUEVO CUMPLE
31| 06B22275 GASKET 1 NUEVO CUMPLE
32 |NAS620542 |BOLT 1 NUEVO CUMPLE
33 |AN17621A | BOLT 2 NUEVO CUMPLE
34 |NASTIA9F0832 | \yaghER 4 NUEVO CUMPLE
35 |ANG-32A BOLT 1 NUEVO CUMPLE
36 |NST149F0883 | \yashER 1 NUEVO CUMPLE
37 | RASTI49F0532 | \yashER 1 NUEVO CUMPLE
38 |oar11gs11 | HOOE ASSY SABIN 6 NUEVO ML
39 10311800 | BOLT 10 NUEVO CUMPLE
40 |MS28775-110 | ORING 5 NUEVO CUMPLE
41 [183:00100 | CAP-BLEEDER 5 NUEVO CUMPLE
42 |MS27039-1-09 | SCREW 42 NUEVO CUMPLE
43 |o7s6036-6 | STANDTIRE  FUEL| NUEVO CUNBLE
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44 |MS24665-132 |COTTER PIN 50 NUEVO CUMPLE
45 |MS24665-134 |COTTER PIN 50 NUEVO CUMPLE
46 | MS24665-136 | COTTER PIN 50 NUEVO CUMPLE
47 |103-11800 BOLT 8 NUEVO CUMPLE
48 | AN5-35A BOLT HEAVY DUTY |18 NUEVO CUMPLE
49 |S1953-4 KNOB ASSY 1 NUEVO CUMPLE
50 |095-10200  |WASHER 50 NUEVO CUMPLE
51 |TE-12525-01 |TIT 1 NUEVO CUMPLE
52 | 422344 RING MOORING |2 NUEVO CUMPLE
53 |NASTI49F0583 | \yashEr 2 NUEVO CUMPLE
54 |MS21042L5  |NUT 2 NUEVO CUMPLE
55 | N52-0007 COVER 1 NUEVO CUMPLE
56 | STD-551 PLUG,1/2-14NPT |1 NUEVO CUMPLE
R P GASKET, MAGNETO | NUEVO CUMPLE
58 |K3307 oASKET PRESSURE/ 4 NUEVO CUMPLE
59 | LW-14465 ADAPTER 1 NUEVO CUMPLE
60 | AN6C22A BOLT 1 NUEVO CUMPLE
61 |o7seoar2 | SOWL o FUEL| NUEVO CUMPLE
62 |LW-186754 |HOSE 2 NUEVO CUMPLE
63 |1550167-33 | OIL BREATHER 1 NUEVO CUMPLE
64 |STD-2032 WASHER 2 NUEVO CUMPLE
65 |S1164-1 WASHER 42 NUEVO CUMPLE
66 86317 EGT 6 NUEVO CUMPLE
67 |AN525-10R10 | SCREW 10 NUEVO CUMPLE
68 |AN52510R7 | SCREW 50 NUEVO CUMPLE
69 |STD713 COTTER PIN 50 NUEVO CUMPLE
70 | STD-160 WASHER 50 NUEVO CUMPLE
71 | STD475 WASHER 10 NUEVO CUMPLE
72 | MS24693-BB48 | SCREW 6 NUEVO CUMPLE
73 |S3712-14 NUT 7 NUEVO CUMPLE
74 | MS24694S52 | SCREW 50 NUEVO CUMPLE
75 | 105-00200 RIVET 50 NUEVO CUMPLE
76 |CR324342 | CHERRY MAX 10 NUEVO CUMPLE
77 |206-101 7 INLET! 4 NUEVO CUMPLE

TOTAL CUMPLE
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DOCUMENTACION REQUERIDA

PARAMETROS ESPECIFICOS PUNTAJE
Validacién de la experiencia general 5
Compromiso de garantia técnica 5
TOTAL INTEGRIDAD DE LA OFERTA 10 PUNTOS

OFERENTE:

AERONAV TECHNOLOGIES LLC

PUNTAJE

CUMPLIMIENT
O

1. Experiencia General

El oferente debera adjuntar a su oferta
Contratos o actas de entrega recepcion u
ordenes de compra ejecutados, o certificados
de cumplimiento, relacionados, con la
comercializacion de repuestos para aeronaves
Temporalidad 15 afios

Numero de proyectos 1

valor del monto minimo 3.954,83 USD

CUMPLE

Acta entrega
recepcién con Brigada
15 BAE "Paquisha" de

09 de septiembre de

2020, de USD
43.890,00 por entrega

de repuestos.

2 Compromisos de Garantia

En la oferta presentara el compromiso de
garantia técnica de los repuestos, para
aeronaves, esta garantia entrara en vigencia
desde la suscripcion del acta entrega -
recepcion definitiva segun el siguiente
detalle:

* Los repuestos NUEVOS deberan rendir una
garantia 1 afio calendario o 600 horas, lo que
suceda primero, contra defectos de fabricacion
o mal funcionamiento.

* En caso de que una unidad presentara fallas
debidas a deficiencias de fabricacion,
transporte y/o embalaje y que
consecuentemente no ofrezca las condiciones
de calidad, posterior a la notificacion sin costo
alguno para el IGM debera ser reemplazado
dentro del periodo de 7 dias y sera entregado
en la bodega central del Instituto Geografico
Militar (Siniergues E4-676 y Gral. Telmo Paz y
Mifio Quito, Ecuador).

» La garantia técnica de los repuestos sera
emitida por el proveedor a través de un
certificado a nombre del Instituto Geografico
Militar.

CUMPLE

TOTAL

10
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PROPUESTA ECONOMICA

De acuerdo a los pliegos y a la normativa emitida por el SERCOP, se evalué aplicando el criterio
inversamente proporcional determinado: “a menor precio, mayor puntaje”. Cabe sefialar que el
puntaje de cada oferta fue calculado utilizado regla de tres inversa.

En este sentido, a continuacién, se detallan la oferta econémica del oferente, para determinar el valor

minimo que corresponde a la empresa AERONAV TECHNOLOGIES LLC

OFERENTE PROPUESTA ECONOMICA PUNTAJE
AERONAV USD 37.950,00 37.54
TECHNOLOGIES
LLC
TIEMPOS DE ENTREGA
Se evalu¢ aplicando los criterios y puntajes determinados en los pliegos:
ENTREGA PUNTAJE
OFERENTE TOTAL OBSERVACION
Presento en
convalidaciones el
certificado de tiempo de
AERONAV .
TECHNOLOGIES LLC 15 dias entrega de 15 dias a part'lr 40
de la orden de compra, sin
embargo se solicita se
incluya en un certificado
TABLA DE RESUMEN DE AERONAV TECHNOLOGIES LLC
PARAMETROS PARAMETROS CUMPLIMIENT
PUNTAJE GENERALES ESPECIFICOS 0 OBSERVACION | PUNTAJE
Datos Generales del Tiene documentacién de
- Cumple erente general de | 25
Participante ) gmpresagee:tranjera i
Tabla de cantidades y
. ' precios Cumple 25
10 integridad de la | Declaracion de reserva
oferta de paraisos Cumple 2.5
fiscales
Especificaciones
técnicas Cumple 25
requeridas
Validacion de la
10 Documentacion experiencia general Szt J
requerida Compromiso de
garantia técnica SOl 5
Propuesta - tabla de cantidades y
40 econémica Oferta econémica Cumple precios USD 37.950 00 37.54
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Presento en
convalidaciones el
certificado de tiempo de
40 Tiempos de entrega Entrega en dias Cumple f)';'r'tﬁgjedlg lfdzfsé: 40
compra, sin embargo se
solicita se incluya en un

certificado
TOTAL 97.54
RESUMEN GENERAL
No EMPRESAS PUNTAJE GENERAL
1 AERODEFENSE TECHNOLOGIES LLC 90,00
2 AEROMILITEC INC 89.60
3 AERONAV TECHONOLOGIES LLC 97.54

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:

La Comisién de Revisidon de Ofertas en mérito de lo actuado, de manera unanime
CALIFICA la propuesta presentada por el oferente AERONAV TECHONOLOGIES LLC.,
por cumplir con lo solicitado en los pliegos del procedimiento y obtener la calificacion de
97.54 puntos, la mas alta de los otros oferentes oferentes.

= /[fs_mg;lyl‘ : -
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Ing. Rafael Santos Ing. Lizbeth Jiménez
DELEGADO DELEGADO

Dr. Marcelo Cabezas
SECRETARIO




